

Informe del consejo de administración acerca de los resultados primer semestre de 2026

Evaluación de los resultados

Los ingresos han aumentado un 65% con respecto a los ingresos en el mismo periodo del año anterior. Todas las líneas del negocio han experimentado un incremento significativo.

	H1 2026	H1 2025	YOY
Viroo SaaS	1,254,498.00 €	876,215.00 €	43.17%
Viroo Services	1,063,761.00 €	530,623.00 €	100.47%
Simumatik SaaS	58,472.23 €	16,029.00 €	264.79%
Simumatik Services	223,615.02 €	111,227.00 €	101.04%
Other	- €	38,275.00 €	-100.00%
Business Total Revenues	2,600,346.25 €	1,572,369.00 €	65.38%

El consumo de mercaderías asociadas a las ventas se ha incrementado debido al aumento de los ingresos asociados a proyectos de hardware. De esta manera, aunque el margen bruto del semestre es algo menor que el año pasado, se coloca por encima del 91%.

Los gastos salariales se mantienen en línea a los del año anterior, algo muy significativo dado el incremento sustancial del volumen de ingresos de la compañía en este semestre.

El EBITDA de la compañía vuelve otra vez a ser positivo, alcanzado casi un 15% con respecto al volumen de ingresos.

La deuda neta financiera es negativa, la compañía cuenta con una tesorería neta positiva de casi 2 M €.

Situación del negocio y proyecciones

Los buenos resultados de este primer semestre son el resultado de un año 2025 récord en contrataciones que se están convirtiendo en ingresos y que además la compañía está pudiendo servir de manera adecuada sin incrementar sus costes directos asociados.

La compañía mantiene intactas sus proyecciones para el presente ejercicio que como ya anunció a principio de año suponen crecer de forma orgánica alrededor del 30% con un margen de EBITDA en torno al 20%.

Operaciones vinculadas

Los saldos que se detallan a continuación se corresponden a la sociedad asociada Hermeneus World, S.L. Las transacciones entre ambas sociedades se circunscriben a la prestación de servicios de carácter inmaterial.

Hermeneus World, S.L.	30/06/2026
Ventas	2.482,68 €
Créditos a empresas	150.000,00 €
Intereses devengados por créditos	3.363,01 €
Total	155.845,69 €

Eventos significativos posteriores al cierre del periodo

No hay eventos significativos posteriores al cierre.